
 

NEMOCNICE NA HOMOLCE                                            IČO: 00023884                                                   Tel.: +420 257 271 111 

Roentgenova 37/2                                                        DIČ: CZ00023884                                                               +420 257 272 656 
150 30  PRAHA 5                                                          bankovní spojení: ČNB Praha 1                                  Fax: + 420 257 273 001 
                                                                                  číslo účtu: 17734051/0710                            E-mail: hospital@homolka.cz 

 

Nemocnice Na Homolce 

se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 

IČO: 00023884 

DIČ: CZ00023884 

zastoupená:  

ID schránky:  

 (dále jen „Nemocnice“ na straně jedné) 

a 

Aricoma Systems a.s. 

se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 04308697 

DIČ: CZ04308697 

Zastoupená:  

ID schránky:  

 (dále jen „Společnost“ na straně druhé) 

(společně dále jako „účastníci“ nebo „účastníci Dohody“) 

se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“¨) dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ 

(dále jen „Dohoda“) 

I. 

1. Účastníci Dohody uzavřeli na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Obnova datové sítě pro NNH“, uveřejněného dne 19. 07. 2022 ve Věstníku veřejných zakázek pod 

ev. č. Z2022-028360, IČZ 191/VZ/2022-OVZ, systémové číslo zakázky P22V00223498, dne 

27. 02. 2023 Kupní smlouvu s postupným plněním (dále jen „Kupní smlouva“). 

2. Předmětem Kupní smlouvy je závazek Společnosti realizovat pro Nemocnici dodávku zboží určeného 

co do druhu, množství a ceny v příloze č. 1 a v příloze č. 2 Kupní smlouvy představující komponenty 

pro obnovu datové sítě Nemocnice (dále jen „zboží“), a dále závazek Nemocnice zaplatit Společnosti 

za dodané zboží sjednanou cenu. 

3. Zboží je Společností dodáváno Nemocnici na základě dílčích písemných objednávek s postupným 

plněním ve čtyřech etapách, kdy každá etapa navazuje po skončení etapy předchozí. 

II. 

1. Společnost dodala zboží v rámci první etapy, a to na základě výzvy učiněné ze strany Nemocnice. 

V důsledku administrativního pochybení však nedošlo k vytvoření písemné objednávky a nebyly tak 

naplněny podmínky dle čl. II. odst. 3 Kupní smlouvy. V důsledku toho bylo Společností poskytnuto 

Nemocnici zboží bez platného právního titulu, tedy bez dílčí písemné objednávky, díky čemuž došlo 

ke vzniku bezdůvodného obohacení obou účastníků Dohody. 

2. Na základě výše uvedené výzvy poskytla Společnost Nemocnici v rámci první etapy zboží celkem ve 

výši 41.081.164,96,- Kč (slovy: čtyřicet jedna milionů osmdesát jedna tisíc sto šedesát čtyři korun 

českých devadesát šest haléřů) s DPH, tj. 33.951.376,- Kč (slovy: třicet tři miliónů devět set padesát 

jedna tisíc tři sta sedmdesát šest korun českých) bez DPH. 

III. 

1. Účastníci Dohody prohlašují, že si poskytli vzájemné plnění: 



 

NEMOCNICE NA HOMOLCE                                            IČO: 00023884                                                   Tel.: +420 257 271 111 

Roentgenova 37/2                                                        DIČ: CZ00023884                                                               +420 257 272 656 
150 30  PRAHA 5                                                          bankovní spojení: ČNB Praha 1                                  Fax: + 420 257 273 001 
                                                                                  číslo účtu: 17734051/0710                            E-mail: hospital@homolka.cz 

 

I. Společnost poskytla Nemocnici zboží ve výši 41.081.164,96,- Kč (slovy: čtyřicet jedna 

milionů osmdesát jedna tisíc sto šedesát čtyři korun českých devadesát šest haléřů) s DPH, 

tj. 33.951.376,- Kč (slovy: třicet tři miliónů devět set padesát jedna tisíc tři sta sedmdesát 

šest korun českých) bez DPH. 

II. Nemocnice uhradila Společnosti za poskytnuté plnění částku ve 41.081.164,96,- Kč 

(slovy: čtyřicet jedna milionů osmdesát jedna tisíc sto šedesát čtyři korun českých 

devadesát šest haléřů) s DPH, tj. 33.951.376,- Kč (slovy: třicet tři miliónů devět set padesát 

jedna tisíc tři sta sedmdesát šest korun českých) bez DPH. 

2. Účastníci Dohody se dohodli, že bezdůvodné obohacení dle odst. 1 tohoto článku vypořádávají 

následovně: 

I. Vzhledem k tomu, že zboží poskytnuté ze strany Společnosti nelze s ohledem na jeho 

povahu vydat, ponechá si Nemocnice zboží, a 

II. Společnost si za dodané zboží ponechá částku ve výši 41.081.164,96,- Kč (slovy: čtyřicet 

jedna milionů osmdesát jedna tisíc sto šedesát čtyři korun českých devadesát šest haléřů) 

s DPH, tj. 33.951.376,- Kč (slovy: třicet tři miliónů devět set padesát jedna tisíc tři sta 

sedmdesát šest korun českých) bez DPH uhrazenou ze strany Nemocnice na základě 

Společností vystavených faktur. 

3. Každý z účastníků prohlašuje, že jednal v dobré víře, a že se neobohatil na úkor druhého. Účastníci 

Dohody konstatují, že účinností této Dohody budou veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky 

vyplývající z právního jednání uvedeného v tomto článku zcela vypořádané. 

IV. 

1. Smluvní vztahy založené touto Dohodou mezi účastníky a jí výslovně neupravené se řídí českým 

právním řádem, především pak ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Žádný z účastníků této Dohody nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této Dohody bez 

předchozího písemného souhlasu druhého účastníka. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami 

této dohody bude neplatné a neúčinné. Totéž platí pro postoupení Dohody. 

3. Tato Dohoda představuje úplné ujednání účastníků o předmětu Dohody a všech náležitostech, které 

účastníci měli a chtěli v Dohodě ujednat. Žádný projev účastníků učiněný při jednání o této Dohodě 

ani projev učiněný po uzavření této Dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 

této Dohody a nezakládá závazek žádného z účastníků. 

4. Veškeré změny této Dohody je možné činit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci účastníků. 

5. Pokud některé ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či 

neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost této Dohody jako celku ani jiných 

ustanovení této Dohody, jestliže je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 

Dohody. Účastníci Dohody se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co neplatnost či neúplnost 

zjistí, nahradí toto neplatné či neúčinné ustanovení novým, platným a účinným ustanovením, které 

svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.  

6. Jakékoliv spory mezi účastníky Dohody vyplývající z této Dohody nebo vzniklé v souvislosti s touto 

Dohodou budou řešeny smírnou cestou. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout do jednoho měsíce 

ode dne, kdy některý z účastníků Dohody druhému účastníku oznámí své přesvědčení o existenci sporu 

nebo svůj návrh na jeho řešení, bude spor rozhodnut na návrh kteréhokoli z účastníků Dohody s 

konečnou platností příslušnými soudy České republiky. 



 

NEMOCNICE NA HOMOLCE                                            IČO: 00023884                                                   Tel.: +420 257 271 111 

Roentgenova 37/2                                                        DIČ: CZ00023884                                                               +420 257 272 656 
150 30  PRAHA 5                                                          bankovní spojení: ČNB Praha 1                                  Fax: + 420 257 273 001 
                                                                                  číslo účtu: 17734051/0710                            E-mail: hospital@homolka.cz 

 

7. Tato dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu. Jeden (1) 

stejnopis obdrží Společnost, dva (2) stejnopisy obdrží Nemocnice, bude-li tato Dohoda uzavřena 

v listinné podobě. V případě, že je tato dohoda vyhotovena v elektronické podobě, jedná se o jedno 

(1) vyhotovení s elektronickými podpisy Společnosti a Nemocnice v souladu se zákonem č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu posledního z účastníků dohody a účinnosti okamžikem 

jejího uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem o registru smluv. Dohodou v registru smluv 

uveřejní bez zbytečného odkladu Nemocnice. 

9. Účastníci na závěr této Dohody výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti bránící 

v jejich uzavření. 

10. Účastníci prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetli a shledali, že její obsah přesně 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá sledované právní následky. Z tohoto důvodu ji proto 

níže, prosti omylu, lsti a tísně na důkaz této skutečnosti podepisují. 

 

V Praze dne …………………………. V Praze dne …………………………. 

 

 

 

 

 

  

Aricoma Systems a.s. 

 

člen představenstva  

 

 

 

 

 

 

 

 

člen představenstva  

 

Nemocnice Na Homolce 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-09T17:02:00+0200
	Ing. Vít Ševčík


		2024-05-09T17:06:45+0200
	Tomáš Ječmínek


		2024-05-10T10:02:14+0200
	Ing. Tomáš Hadžega




